ZESPOL ZABEZPIECZEN ANTYKOROZYJNYCH
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Zespol Zabezpieczeri Antykorozyjnych Mostow TM-4
Adres: ul. Instytutowa 1

Miejsce wykonania badania:

Pokaje: 20 - budynek TM

TM-4
INSTYTUTU BADAWCZEGO DROG I MOSTOW T™M-4
IBDiM ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa Stg on
L SPRAWOZDANIE Z BADAN IBDiM nr TM4/8/2012
LABORATORIUM/PRACOWNIA:

ZLECENIODAWCA: Akzo Nobel Decorative Paints
ul. Wybrzeze Gdynskie 6d
01-531 Warszawa

numer umowy/zleeenia: 335TM-M4/2011
TM4-175

OBIEKT BADAN: Powloki ochronne

Probki pobrat i dostarczyl: Zleceniodawca

Probki przyjat: Urszula Paszek

Data wykonania badania: od 30.06.2011 do 31.01.2012

ZAKRES BADAN/METODA/PROCEDURA BADAWCZA.

w temp.: -18+2°C / +18+2°C — Procedura IBDiM Nr PB/TM-1/13

1. Wytrzymatos¢ na odrywanie od podioza betonowego metoda »pull-off” - PN-EN 1542
Stan powierzchni pokrytej powloka po 200 cyklach zamrazania i odmrazania w wodzie,

3. Wytrzymalosc¢ na odrywanie od podioza betonowego metoda, »pull-off” po 200 cyklach za-
mrazania i odmrazania w wodzie, w temp.: -18+2°C / +18+2°C — PN-EN 1542

4. Absorpcja kapilarna — PN-EN 1062-3
5. Przepuszczalnosé CO, — PN-EN 1062-6
6. Przepuszczalno$¢ pary wodnej — PN-EN ISO 7783
7. Widmo w podczerwieni - PN EN 1767
Opracowal: Kierownik pracowni: Z-ca Kierownika Zakladu:
Mgr inz. Urszula Paszek Dr inz. Agnieszka Krolikowska | Prof. dr hab. inz. Barbara Rymsza
M W2, K. Garvnorsse
u”m ?‘”‘QQ\ .................................... 29.0%.2048m
(podpis) (podpis) (podpis)

Data opracowania sprawozdania 20.02.2012 r.

badanego obiektu.

Zespol Zabezpieczen Antykorozyjnych Mostow TM-4 oswiadcza, Zze wyniki badania odnosza si¢ wylacznie do

Bez pisemnej zgody Zespolu TM-4 Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

PS/TM-4/8.Z-3, wyd. 5
obowiazuje od 09.08.2010 r.
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A. Wstep

Badaniom poddano powtoki ochronne: Alphaloxan Flex, Alphacaso i Alphasital oraz grunt Ralpha
Primer SF

Dla kazdej powtoki ochronnej przygotowano do badan:

- 1 probke kontrolng ulozona na podtozu betonowym do badania wytrzymatosci na odrywanie od
podtoza metoda ,,pull-off” - PN-EN 1542

- 1 probke utozona na podiozu betonowym do klimatyzowania wg Procedury Badawczej
Nr PB/TM-1/13 badania stanu powierzchni oraz wytrzymatosci na odrywanie od podtoza metoda
»pull-off” po 200 cyklach zamrazania i odmrazania, w temp.: -1842°C / +18+2°C - PN-EN 1542

- 3 pr6bki do badania absorpcji kapilarnej - PN-EN 13057
- 3 probki do badania przepuszczalnosci CO,—PN-EN 1062-6
- 3 probki do badania przepuszczalnosci wody — PN-EN 1062-11

PS/TM-4/8.Z-3, wyd. 5
obowiazuje od 09.08.2010 r.
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3. Badanie wytrzymalo$ci na odrywanie od podloza metoda ,,pull-off” po 200 cyklach
zamrazania i odmrazania w wodzie, w temp.: -18+2°C / +18+2°C wg PN-EN 1542

Badanie przyczepnosci powlok ochronnych: Alphaloxan Flex, Alphasital, Alphacaso

ieci Somia 3 admesndamio o oo doaa
naniesionych na plyte poddang 200 cyklom zamrazania i odmrazania w wodzie, w temp.:

-18+2°C / +18+2°C wykonano zgodnie z PN-EN 1542.

Tablica 2
Wytrzymalo$¢ na odrywanie [MPa] / spos6b zerwania
Nr Proébka Pomiar Pomiar Pomiar | Pomiar | Pomiar Wartosé Uwagi
1 2 3 4 5 Srednia
2,6 2,6 32 2,1 2.3 2.6 )

L[ AlphaloxanFlex | 0004 | 100%A | 100%A | 90%A | 80%A
10%Y | 20%Y

. 3.8 3,1 3,1 3.4 2,0
2 Alphasital 100%A | 100%A | 100%A | 90%A | 90%A a3
10%B/Y | 10%B/Y

2,4 2,5 2,6 2,1 2,4 .
3 Alphacaso 100% A | 100%A | 100%A | 90%A | 100% A 24
10%B/Y

4. Absorpcja kapilarna wg PN-EN 1062-3

Badanie absorpcji kapilarnej powtok ochronnych: Alphaloxan Flex, Alphasital, Alphacaso
wykonano zgodnie z PN-EN 1062-3.

Tablica 3
Wspoélezynnik przenikania
Lp. | Nazwa materialu wody [kg/mzho’s]
Wartos¢ Srednia
1 Alphaloxan Flex 0,09
2 Alphasital 0,07
3 Alphacaso 0,05

PS/TM-4/8.Z-3, wyd. 5
obowiazuje od 09.08.2010 r.
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5. Przepuszczalno$é CO, wg PN-EN 1062-6

Oznaczenie wspdtczynnika przenikania ditlenku wegla na podlozu z nosnikiem wykonano

Aln s dal

Al L j PG EON PR, . SR Tl 221 Tt = 5
Qia pOW1IOK Uv}‘nuuuy ch: A1pumuz;‘au riex, AlpudSll.'cu, Alpnacabo.

Wyniki oznaczenia przedstawiono w tablicy nr 4.

Tablica 4
I Sq
i [ m x dobg| [m]
Alphaloxan Flex
1 2,1 115,5
2 2,0 123,7
3 1,6 153,4
Srednia 1,9 131,9
Alphasital
1 1,9 124,3
2 1,7 156,8
3 1,6 153,4
Srednia is7 144,8
Alphacaso
1 2,0 123,7
2 2,0 123,7
3 1,3 176,8
Srednia 1,8 1414

Wspdlczynnik przenikania ditlenku wegla dla foli kontrolnej wyznaczony w laboratorium
wzorcujacym pegr= 1,75E+06 + 30%.

Wspbétezynnik przenikania ditlenku wegla dla foli kontrolnej wyznaczony podczas badania peer=
1,77E+06.

PS/TM-4/8.Z-3, wyd. 5
obowiazuje od 09.08.2010 r.
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6. Przepuszczalno$é pary wodnej wg PN-EN ISO 7783
Wyniki oznaczenia przedstawiono w tablicy nr 5.

Tahhica &
= sanr 4

Ve
iy

S Klasa ze wzgledu na
Lp. [n;l] wspoélczynnik V
PN-EN 1062-1
Alphaloxan Flex

1 1,4 11T ( maty)

2 1,5 III ( maty)
3 1,4 IIT ( maty)
Srednia 1,4

Alphasital

1 1,4 11T ( maty)

2 2.1 11T ( maty)
3 1,6 11 ( maty)
Srednia 1,7

Alphacaso

1 1,6 III ( maty)

2 1,5 11T ( maty)
3 1,8 IIT ( maty)
Srednia 1,6

PS/TM-4/8.Z-3, wyd. 5
obowiazuje od 09.08.2010 r.
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7. Widmo w podczerwieni wg PN-EN 1767

Widma w podczerwieni wykonano zgodnie z PN-EN 1767 dla powlok ochronnych:
Alphaloxan Flex, Alphasital i Alphacaso oraz Alpha Primer SF

0.90 Alphalokan Flex
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Rys. 1 Widmo w podczerwieni materiatu Alphaloxan Flex
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Rys. 2 Widmo w podczerwieni materiatu Alphasital
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Rys. 3 Widmo w podczerwieni materiatu Alphacaso
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Rys. 4 Widmo w podczerwieni materialu Alpha Primer SF

8. Ocena wynikow
Wyniki przeprowadzonych badan dla powlok ochronnych Alphaloxan Flex, Alphasital i
Alphacaso speniaja wymagania stawiane materialom do ochrony powierzchniowej betonu.
KONIEC

PS/TM-4/8.Z-3, wyd. 5
obowiazuje od 09.08.2010 r.



